

DM i styrkeløft fik hylderne til at ryste på Herning Bibliotek under DM ugen

Det var stort at være med til at arrangere DM i styrkeløft i kælderen på Herning Bibliotek. Det er aldrig sket før. Der var derfor også en del bekymringer undervejs, som dog alle blev bragt til skamme. Det var i den grad en succes, med et stort publikum, høj metalmusik, som blæste ud af højtalerne og tændte stærke løftere, der viste følelser og gav alt på podiet.

Det kan godt være, vi har skræmt et par enkelte lånere væk, og der faldt et par bøger ned fra hylderne under dødløft. Til gengæld var der rigtigt mange, som aldrig havde set styrkeløft før, der blev hængende og heppede på løfterne. Spotterne og speakerne var fantastiske til at få publikum med under hele konkurrencen.

Det var to dage - lørdag d.22 og søndag d.23. juni - hvor der blev sat flere danske rekorder. Derudover var der tætte kampe om medaljer og titler samt 2x ½ times tv tid på DR. Det var igen i år Niels Stærkjær, der forklarede den unge DR-vært, hvad der skete under konkurrencen samt hvad styrkeløft er. Det var i den grad underholdende samt fagligt godt formidlet.

Der skal også gå en stor ros til vagter og medarbejder ved Herning Bibliotek, som fra torsdag aften til søndag aften var klar på at hjælpe os med alt fra teknik, afdækning af indvejningsrum til lån af en stige. Vi fik frie rammer til at vise vores sport på bedste vis. Men som en af medarbejderne fortalte mig, så var det et bibliotek, der var åbne for spændende events. De har tidligere haft en levende kamel på besøg samt et cykelløb, der bogstaveligt talt startede i biblioteket.

Erik Rasmussen var igen på pletten med udlån af 6 nymalede sorte stativer til opvarmning, T-shirts til salg og til spottere. Vores uundværlige udviklingskonsulent Peter Andersen og sekretær i forbunden Jørgen Rasmussen samt Trine Bagger fra stævneudvalget har lagt et stort stykke arbejde i at planlægge og koordinere DM. Der har været mange opgaver der skulle uddes, løses og gå op i en højere enhed, men det lykkes. Der var en fantastisk stemning undervejs ved opstilling og nedtagning samt under selve DM.

Den nye klub, Heden Funktionel, der ligger i Herning, har ydet en stor arbejdsindsats. Vi glæder os til at se klubben vokse og møde løftere, trænere og dommere fra klubben ude til stævner i fremtiden. Derudover har AK Frem, AAK Aarhus, Horsens Styrkeløft Klub, Randers Styrke og Motionsklub, Sportshøjskolen SPH og Videbæk styrkesport alle bidraget med spotterhold, teknik, hjælpere, speakere, udstyr og div..

Afviklingen af DM har kun kunne lykkes, fordi flere klubber bød ind med deres hjælp. Det var en stor oplevelse at se samarbejdet fungere så godt og mærke den vilje, dygtighed og det høje humør, der var før, under og efter DM. Det tegner godt for fremtiden! Vidste du i øvrigt, at mere end 25 frivillige pr. dag har bidraget på hver deres måde under afviklingen af stævnet?

Slutteligt skal lyde en stor tak til DIF for den fine mulighed for at promovere vores sport og for sammen med Herning kommune at skabe et attraktivt venue, som bragte sporten ud til nye

interessenter. Vi ser frem til det videre samarbejde i 2025, hvor vi vender tilbage til Aalborg og 2026, hvor vi igen besøger Herning.

Eva Buxbom

Formand

Dansk Styrkeløft Forbund